fido de vobis in Doinino, non in vobis, quoniara
« malcdictushomo quiconfldil in homine (Jerem.
ivu). >Nullusenim per se stare, necdumresurgere
pntest.Quodautem Apostolustuncdicebat Galatis,
ego, fratres charissimi,nunc dico vobis : Quamvis
inter iniquos et hsereticos habitetis, quorura alii
maio exempio,aiu maiaaoctrina vos covrumpunt,
tamen confidode vobis non in vobis, sed in Domi-

no, quodnihil aliud ab unitale fidei sapietis vel
facietis. Qui enini ab unilale ecclesiasticse fidei

scparatur, lanquam ovis errabunda a lupis devo-
ratur.

Sequitur pars secunda,in qua Apostoluspseudo-
prscdicatoribusjudicium minatur subdens : Qui
aulein conturbat vos, portabit judicium, quicunque
est ille. Si nullum malumDeus relinquit impuni-
tum, quanto suppliciodcbet ille puniri qui lidelcs
dislurbat a reciitudinevitaeet fidei? Si enim tan-
luin peccatumest occiderecorpushominismortale,
quantum peccaluniest occidereanimasiifimortales?
llinc Dominus in Evangelio: «Quiscandalizaverit
unum de pusillis istis qui in me credunt, expedit ei
ut suspendaturmola asinaria in collo ejus,et de-

mergalur in profttiidunimaris (Malllt.xvm ; Marc.

i.\). » Quiavidelicetpraedicatorqui offensionemali

exemplivel doctrinaepusillos in fide facit ruere,
mtiiiisesscl ei ut circuilus ponderosus vilse ssecu-
laris eum in a.ternam damnationera prsecipitaret,
quoniam solus animsesusereum minor poena cru-

ciaret; nunc autem lot supplicia sustinebit, quot
animas ruere fecit. Portabit, inquit, judicium, vel
hic volunlarius,vcl in futuro invitus. Qui eniin hic
de pevpetvalopeccato seipsum per conlriiionem,
confcssioneroet satisfactionemaccusat el judicat,
wtemuiu judiciuin cvital. Unde idcm Apostolus

A alibiail: « Si nosmelipsosdijudicaremus,non uti-

que judicarcmur (/ Cor. n). » Itaque, fralrcs mei,

prscreniamiisdivinumjudicium.Hicnosdc peccatis
nostris accuscinus,ne in futuroaccusemur.Hic nos

jtidiceinus, ne in fuliiro judiconiur.Namqiiicuuquc
cst ille.cl quaiitiiscunqiicqui minorcs a viaDcide-
viare facit,juxla gracliimsiitinijudicium suum por-
tabif.Naui«graviusjudicium in hisqui prscsunlfict,
cl poleniospotenter lormenta patieniur, ct forliori-
bus foiiior inslat crucialio (Sap. vi). >

Sequiturpars tertia, in qua Aposlolusdemonstrat

se lion prsedicarelogisobscrvanliamcum Evange-
lio. Legaliaenim sacrificiact obscrvantisevcnluram

Evangelii observanliam pra.liguravero: proplcrca,
Evangelio coruscante, debuerunt cessare. Quani

" legis consummationemct ccssationemDominusin
sua passionedcmonstravit, cum ait: «Consurania-
lum est (Joan. xix). > Qui igitur cxtunc figuras lc-

gis observat, Chrislum liondunivenissc, sed adhuc
venlurum esse dcmonstrat. Ilaque cxlunc Icgalos
figurasobservare, non lanlum est inutile, sodcliain

mandatum, ct sperantibus eliam in eis dainnosiim.
Unde idem Paulus alibi ait: « Si circiimtidainiui,
Christus iiihil prodcrit vobis(Gut. v). >Domonslrat

igitur Paulus se non prasdicarelegis observanliain,
cum ait : Et ego, frulres, si circttmcisionemadlittc

prwdico,ttl quid adhuc perseculionempatior? Ae si

uperie dioat : Et hoc patet, quia circunicisioncm
non praedico,quia a Judscis amaloribus circttmci-

r sionis persccutionempatior. Qui ob nihil aliui me

persequunlur, IIISIquia circumcisionem cvacuo,
quam aniant, ct crticom pra.dico Christi, in qua
scandalizantiir.Ergo, inqiiit, evacuatttmcst scanda-
lum crttcis, si non cruceni prsedico,sed circumci-
sionem in qua Judseinon scandalizaiiiur,sed potius
l_tiantur.Quodautem tunc Paulus paliebatur a Ju-

daeis,idem patiraur hodie nos, licet indignipraedi-
catores, a quibusdani perversis Chrislianis, quia
cum eis non grata, sod vera, non plaoita, scd dura

dicimus, insidias, conluineliaset injurias ab eis pa-
limur. Cum enini hunc corripimusde Iuxuria, illum
de avaritia, hunc de ira, illum de crudelilato,aliuui
de mollitie et dissolutione,eos lucrari Dcocupicn-
tes, nos oderunt unde diligeredebuerunt.

D Sequitur pars quarta, in qua Aposlolusoptat per-
turbantium separationemcum subdil: Vtinam ab-
scindanlur qiti vos conlurbant! Sicut prudens pa-
stor separabat morbidamovemvti porcuniab ovili,
nc ejus contagio totus grex pereat; ita Doctorgen-
tium optat separari iniquos, niale docentes vel vi-

ventes,a grege fidelium,ne eos sua conlagionecor-

rumpant cl in aniina occidant. Illos cnim dcbemus
retinere in gregem noslrumoui de noslra socielate

sint meliores,vel de quorum societate nos meliorcs
simus. Incorrigibilem vero, qui de noslra bona
conversationenon fit niclior, et nos de sua delerio-
res fieri possumus, a nobis exchidamus. Scviptum
esl enira : «Aufeiic maluin tlc inedio veslri (/ Cor.

v). i Hincest quotl sancta Ecclcsiuadulteros, fijeiic-
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ratores, liscrclicoscaeterosquepublitis sceleribus
inrolutos cxcominunicareet elimiiiareconsuevit,in
hoc tam sibi quamillis consiilons:sibi,ne contagio
eoruni intcrius corrumpatur, illis,qui cum vidcnt

proptcr scticra sua se dejectos,erubescant ct sa-
Iubritercorifaiidantur.

Soquitiivpars quinta, in /]uadcmonslratAposto-
lus quare observantia logisprscdicelura pseudo-
prscdicatoribus,et ponit duas causas. Primam, ut
ovilontporscoufioncm;secundam,ut acquirant sibi
nomeii. Qtticttnqueenim volunt ptncere in curne
id est carnalitcr, et non spirilualiler, homini-
bus, ct non Deo,hi coguiituoscircumcidi,tanlum,
subaudis,in carne, vel tantum hac causa ut crucis
Chrisli persecutionemnon patiantttr. Romanienim

imperatoros,Augustus, Tiborius,ct Caiusdederant
libertatem Judseis, ut ubique possent palriis legi-
bus, donecviverent, in pacc doservire. Proptcrca
pseudoprsedicatoresdum vidcrcnt Christiaiiosper-
socutiononipati, legales observanlias tenobant, et
suos tenere cogcbant, ul hominibusnon displioc-
rcnt, ct porscculionemevilarent. Quorumeliam bo-
die sunt similcs quidam solonominepastores, qui
non vcra, scd grala, non dura, sed plaoitadicunt et
faciunt hominibus, hac vidtiicot causa ul cis pla-
ceant. Sod ut ait Psalmista : «Qui hominibus pla-
ccnt, confusisunt, quoniamDcusspreviteos (Psal.
i.ti). >: Et Apostolus: « Si adhuc, inquit, homiiii-
bus placerem, Christi servus non cssem (Gal. i). >
Secundamvero causam ponit cum subdit : Neque
eniinquicircumciduntur,subaudis, lanlumin carnc,
legemcuslodiunt,qusespirilualem magisquain car-
nalcmpraccopitcircumcisionem.Sed volttnl,inquit,
«oscircumcidi,ut in carne vestru, id cst in cnrnali
vestia circumcisione, glorienlur, dum plures pro-
selytosfaciendo,nomensibi acquirent. Qualosstint
hodie (undedolendumest) niulti, qui pnedicant ot

legunt, noii ut auditoribusprolicianl,sed ut in mul-
titudine auditorum glorienturct nomonsibi acqui-
rant. Scd tales quicunquc sunl , jain recoperunt
inorcedomsuam.

Seqiiilur pars soxla, in qua Aposlnlusdicit sc
non in lege, sed itnlum in truce Chrisli gloriari.
Quasi dicat: Illi glori.nlur in circumcisionc; »iii/i»
atileinubsitgloriurinisi in critceDomininostriJestt
Clirisli! Noluitdiccre, ciun possot,Apostolus,mihi
absit gloriari nisi in sapientiavcl polentia, vel in

aliqua alia virtute Jesu Cluisti, scd ait, nisi in
cruce. Quare? quia crux cst arma per quae nos
Cbrislus redimensdiabolum superarit, et nos eum

supcrarcdocuit. Sicut ergo aliquismilcs glovialur
in arinis suis, quibus superavitliostcmsuttm, ita
Paulus gloriatur in cruce Chrisli, per qtiam viotor
erat oiiinium suorum adversarioiTm.Nec ait sim-

plieiter in cruce; sed in cruce Domininostri Jcsu
Cltrisii.Mullrequippesunt cruccs, id csl c-.anssepa-
liondi.Esl cniin crux sinistri lalronis, qui pro pec-
catis suis invilus patitur, nec emendaluv, in qua
non osl uiideglorictur. scd unde dauincfur. Esl et

A crux dextri latronispro peccatis suis palientis, scd
tamonpceniteiitis,ol confitenlis,noc in ea est unde

glorietur, sed undc corripiatur. Est et crux Cyre-
niei in angaria, sodnon moricntis, id est hypocril;e
carnem aflligcntisct mundo vivenlis, nec in ea est
undevereglorictur, sed undejudicelur. Est et crux

Clnisli innoccntis, pro pcccatisnostris sponte mo-

rientis, et in ca est multum unde glorielur. In hac

Paulus glorialur, quoniamet ad exemplumCliristi

in cruce pendentis, carncm suam crucifixeratcum

vkiis et concupiseentiis(Gttl.v), mortuus niundo,
sedvivusDeo. Undc idem ait: c Vivo ego, jain
non ego, vivit vero in me Chvislus(Galat. n). >

El otiiiH)pvoCbristoquolidie paliebatur conlumc-

lias, iiijurias,.flugclla7carceres, lapides,et liujusmo
^ di. Undeidcmail : «Egostigmala Christi portoin

corpnrc raoo (Gal. vi.) El supplco, inc]uit, qtiac
dcsunt passionumChrisli (Col. i). >His igitur ar-

mis jam sitpcravcratAposlolus,nonsolummiiiidtim,
scd cliain soipsum.Unde ct subdit: Per qucm, id

est, per cnjiis amorcm,percujus iinitationem,mHK-
dus tnihi cruciftxtts est, ne me traliat concupi-

scentiis, et egomundo, ne eum sequav, id est per

quemvici mundum, et etiain meipsum.Sed nos,
fratres.si adhucmundo. si adhuc carnis concupi-
scentiis vivimus, quomodoin cruce Jesu Chrisli

gloriari possumus? Nonne, tlum signum cruois

fronti noslro imprimiiiius, ot tamen concupiscen-
tias el vitia in nobis non mortilicamus,paupciia-

,, tcm. humilitatem,conlumclias, injurias, inlirmita-
VJ ....

lcs, csclerasqueinhrmitales, cseterasiiucanxietatos

pationlernon porlamus, nonne facti sumus similes

Cyrcnseo,qui cruoemquidcm porlat, sed non mori-
lur? Itaque, fratres, si volumusgloriaii cum Chri-

s!o, patiamurcumeo, per viamquam ipse arnbula-

vil ambulcmus,divitias, honores et gloriasniundi

contemnamus,niombra nostra ciun vitiis ct concti-

piscentiis crucifigamus, miserabilibus persouis

compassioncmet miscricordiaincxliibeamus,omiiia

dura s]>eregni coclcrumainplcciamur, pro Christo

cjusquejustitia usquead mortcnidoccrtemiis,qua-
lcnus ejus glorise participcs esse mcreainur, ipso

largientcqui cumPalre el Spirilu sanoio vivit et

regnat Deusper oninia susculasscculoiuni.Anien..

D XIX.

IN EODEMFKSTO.

Dixit Jesusdiscipulis sitis: Sicut fulgur exit ub

orienleet purel ttsqttein occidcnleiu,ila erit et nd-

vcntiisFilii liominis(Malth.xxiv),cl rtiiciua. ln bac

sanotiEvangeliileclione, fvatveschavissimi,pvsein-
slvuit nos Doininusct Rodomplornoslcrdosccumlo

advcntu suo, sex res nobis demonstrans,vidtiicot

qualiler sit vcntirrus,quos atljudicandumsccunisit

congregaturus,qualcsmulaliones.reruni sit factu-

rus, cuin quibus insigiiibiissit venturus, quid mali

malis, el quidboni bonis sit collalurus. Primo igi-
tur advciilunisuuin non ul primum, ita sctundum

futiiruincsscoccultum,el in liumilitate, setlpoficii
maiiifoslumti in gloria porsiinilitudinemuicens:
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Sicul [utgurexil ab orienteet paret usque in occi-

dentem,ita erit et adventus Fiiii hominis. Porro

fulgur octo proprietatcs habet. Venit subito, mani-

feste, cumtempestaie, cum igne, cum fulgore,cum

lerrore, alta percutit et urit, humilibus parcit. Re-

demptorquoque noslerad judicium subito veniet et

repente.Undeipse dicit: c Siculin diebusNocerant

comedentesetbibentes,nubentes,elnuplumtraden-
les, etvenitsubito diluvium.ettulil omnes,itaeritet

adventusFilii homiuis (/.uc.xvu). >El alibi:« Dies
enim Dominisicut fur, ita in nocte venict (/ Tliess.

v; UPelr. m). >Ycnictquoquemanifeste,sicut et in

hoe Evangelio demonslratur; et in Psalmo: «Deiis
nGStermanifesteveuiet (Psat. XLIX).»Venietquoque
r.umtempostaleelementaconcutiente.Venietquoque
cumignequatuor elementaconcremante. Undeetibi
dicitur: « Ignis in conspectu ejus exardescet, et
in circuitu ejus tempestas valida (ibid.). >Veniet

quoquecum fulgore, quoniamsicut ipse dixil, cum

gioriavenictet majestate (Marc. xm), Veniet quo-
qtie cum terrore, quoniam terribilis erit reprobis,
qtiamvis sit blandus jusfis. Quodbene significavlt
angelus qui in resurrcctionc ejus apparuit; cujus
t aspectuserat sicut fulgur, ct vestiuientasicut nix

(Matth. xxvm). >Feriet quoque Dominus alta, ad
instar fulguris, igne gehennseelatos et superbos in
selernum concremanset humilibusparcens, « quo-
niam excelsusDominus,et humilia respicit el alta
a longe cognoscit(Psal. XLVI).>Secundo, demwi-
strat Dominusquos ad judicandura secum sit con-

gregaturus, cum suhdit : Vbicunquefuerit corpus,
illic congregabunturet aquilm.Ac si apertius dicaf:
Sicut aquilsecadavcra etiam transmarina sentiunt,
et ibi congrcgantur, ita ccelcstespotestates et san-
cti congregabunlurubi erit caro Filii hominis, ut

judicent mundumcum eo, juxta illud : « Et voca-
bit ccelumdesursum,et terram discernerepopulum
sttum (Psal. XLIX).> Convenienter autem posuit
corpus, quod significantiuscadaver dicitur, insi-
nuans quoniam quamvis Cbristus in cruce sit mor-

tuus, quamvistanquam in sepulcro positus, tamen

ipse qui fuit judicalus, veniet judicaturus, et ad

ipsumtanquamad panemvifse,omnes sancti con-

gregabunlur. Sancti autem compavantur aquilis
p opter tres eorum proprietates, quoniam pennis
virtutum altius ad ctelcstia sublevanlur, quoniam
oculiscontemplationisSolem justitiaesubliliuscon-

templantur, et qiioniam vetustate non corrumpttn-
t.ir, sed renovanlur ut aquila.juventus sna. Quibus
utassociari mcrcamur, velustatempeccatorum no-

strorum, fratres mci, pcr peenilentiamexuamus, et
ile die in diem per novitatem virtutum renovemur,
et toto rnentis desiderio ad vidcndum Deumdeo-
vum in Sion suspiremus.Tciiio demonstrat Domi-
iius quas res in secundoadventu suo sit facturus,
cum subdit : Stalimaulempost tribulationemdierum
iUjrum sol obscttrabitiir,et luna non dabtl lumen

suuni, et stcllw cadcnt de cwlo,el viriulcs cwlorttm
morcbuntur.Forro jux!a Httcram,_ol, lura ot stel-

A la_ad tempus suo lumine privabuntur, ut instan-
tcm adventuniDominisignifieent; sed postea mun-
do renovato, majus lumen recipient. Sed el tanta
clavitas evit veri Solis sanclorumque ad judiciiim
venicntium,quod ad comparationemeorum, sol et
luna obscitvabuntur,et stellse cadent a sua clari-

tate, tantaque severitas erit districti judicis contra

repvobos,quod virtulcs et ]iotestates cceloruinmo-

vebuntur, non quod de se timeant, sed quod tan-
tam severifatem exercevivideant. UndeJob : « Co-

lumnsc,inquit, ccelicontvemiscuntet pavcnt adven-
tum ejus (Job xxvi). >Etsi tremebunt angeli, fra-
tres mei, quanio magishomines?Et si, ut ait apo-
stolus,vix jiistus salvabitur (/ Petr. iv), iinpius et

pcccator ubi parebuiit? Mysticevero nitilli qui vi-
H debanlur hic radiis bonorum operum quasi sol ct

luna mundum irradiave, Doraino vcniente, « qui
illuminabitabscondita tcnebvavum,ct manifeslabit
consilia cordium (/ Cer. iv), »obscuvabuntuv,et
multi qui fulgere videbantur ut slollse, cadenf, ct

qui hic firmi videbantur quasi virtutes ccelorum,
ruent. Quarto quoque ostendit Dominuseum qui-
bus insignibus ad judicium sit venturus, cum sub-
dit : Et lunc apparebit signtim Filii hominis in
cm.o.Sicut rcge ssecularicum cquitatu suo venien-
te solent vexilla ejus prseeedere, sic, fratres mei,
fiet Domino ad judicium venicntc. Prsecedeteniiu
vexillumsantsecrucis. Et hoc oh tres causas. Pri-
ma est, ut oslcndat quale sit signum victoriaesusc,

quodprius videbatur opprobriicsse et dejcctioriis;
secuntla est, ut dilectoribussuis susecrucis baju-
latoribus inspiret jucunditatem; lertia est, ut cru-

cifixoribus suaeque crucis comtemptoribusincutiat

confusionemet timorem.Unde scriptum est : « Et

videbiteum omnis oculus, etiam qui eum pupuge-
runt (Apoc.i). » Tradunt etiam quod vestigia vul-

nerura quse pro nobis pertulit tunc demonstrabit,
et reprobis iraproperabit. Propterea, fratres mei,

propter nos crueifixum diligamus, ct ejus crueem,

quantumpossumus,bajulemus,cupiditatescarnis ct

amoremmundi in nobiscrucifigamus,paupcrlatem,

humilitatem, coiitumelias. injurias, infirrmtates ot

doiores cum patientia sustinoamus,erga r/iiserabi-

Ies personas compassionun et mi?.v_co_-c.iamha-

beamus, spe regni coelorumomnia dura pati non

timeamus, pro Christousque ad mortcm decer.e-

mus, quatenus Christum crucifixum in judicio se-

curi videre mereamur. Quintodemonstrat Dorninus

quid mali sint habituri mali in judicio, cum subdit:

Et lunc plangent ontnestribus lerrw, id est aliqui
deomnibus tvibubus qui Christumpersecuti sunt,
vel comtempserunt in hoc mundo. Unde et subdit

causam quare plangant, quia videlicetvidebunlFi-

tiumhominisvenientemin nubibuscwii, sicut in nn-

bibuscmliascendit. Venientemdico cumvirtule ma-

gna et majestale, ut reddat unicuique sccunduin

opera sua. Plangent quidem et pcenitebuntrepro-

bi, sua interius consoientia cos accusante, scd

soro, quoniamplan.ius ot ptonilcnlia illa non erit
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(iiirgaloria,sed principiuma.tcrn_emiserise.In qua

quidcin erit planclus sine consolatione,pcenitentia
sine iiidulgeulia,dolcr sine remedio, cruciatus sine

refrigerio, ardor sine rore, supplicium sine spe,
mors sine fine. Sexto demonstrat Dcminus quitl
honi suis sit collaturus, cum subdit : El mitlel an-

gelos cum tttba et voce magna, videlicct tam im-

mcnsa el tam eflicaci quse omnes mortuos,ubi-

cunquesint, possit excitare, et ad judicium con-

cilarc. Et congregabunt,inquit, eleclosejus a q-ua-
tnor ventis, id est ab omnibus paiiibus mundi, a

summiscozlorumusquead lerminoseorum,idesl ab

omnibus locis qui sub coelosunt, a mediterranei»

usqueadultimoslerminosterrae.Hisuntmessoresan-

g li qui,juxtaparabo_anievaiigelicam,zi7.aniaettri_i-
cum pariter colligent; sed zizaniacolligabuntin fa-

sciculos ad coinburenduni, tiilicuni vero congre-

gabunt in coelestehorreum (Mallh. xm). Ut autcm,

fratres, tunc non ad ignem, sed advitam colligime-

reamur, interim formidinemextremijudicii semper
ante oculosnostros ponamus, quam lerribilis ve-

niat sunimus Judex semper cogitemus; pcccala
nosira lacrymispo_iiitenli_ediluamus,oloinniatrans-

ito;ia coiileninenlss,ad illa selcrnabona totoclcsi-

dorio festineinus,Deumsupcr omnia, ct proximuni
sicut nos diligamus; el si lunc Judicom nobis il-

luiii raiscricordeminvenire cupimus, nunc misori-

cordes simus, patienlibus compatiamur, csurien-

lem pascamus, siticnlera potomus, nuduni vcslia-

mus, peregiinumsuscipiamus, irifir.nuinrisilemus,
iiicarceratuinredimamus, quaienus lune a suiiuno

Judicc seternaliterpasci, potari, vostiri, suscipi ct

consolari mereamur, ipso largionlequi cum Paire
et Spirilu sanclo vivit et rcgnat Deus pcr oinnia

sa_culasseculorum.Amcn.

Qttomoaocrttx Dominica inventa est, ex Eulropio
historicolib. u rerum Romanarumin FtavioCon-
slantino.

MaterConstanlini iniperatoris,Helenanomine,in
somnis admonita,Hierosolymampropcravit, et se-
pulcrumChristi, licctdifliciUiiiie,lameninvcnit,sor-
dibus coopertum,et desupor lonipluniVenerissedi-
licatum, ubivirgines cantibtis insultabant; prsece-
pilque destrui sceleratissiinum,ipsumquepulvercm
funestis sacrificiisviolatuiricjici, el a eivitate pro-
culdispergi.Exinlocumpurgari prsecipicnte,statim

palammoiiumentuinDoniiniapparuit. Apparuerunt
ct tirca illudsuffosssetres ciuoes el clavi, simul et
tiluluslitterisGrsecisetLatinisconsciiptus,JesusNa-
zarenus rex Judmorum.Dicilur auleni quia eliam
uiortuuscrucis tactu surrexit. De hoc lignoSibylla
dixit apud Riganos: «0 ler boatiiinlignuin.iii quo
Deus extensusest! » Tunc ergo quse crux Domini
esset, qtiae latronuin dubi.are°coeperunt. Proinde
Macarius, civilalispraesul,hujusiiiodilacluduhita-
lionem solvit. Mulieri namque nobililale clarse,
longasegritudinefatigalse.unaincaruni crucuracum
orationepromplissimaadhibens, viriulem Salvato-
ris agnovit.Mux enini ut muliercm altigil crux,
passionemssevissima;acgritudiniseffugavit, et fc-
ininsesalutemrcsliluU.Vide epistolam Paulini nn-
dccimamad Severium,ubi copioseiiivenlioiieinDo-
miaicaecrucis tractat.

A XX.
IXNATIVITATESANCTIJOAMNISBAPTIST.E.

Priusquamteformaieminutero,novite,etanlequam
exires de ventre,sanctificavite, el propltetatnin gen-
tibusdedi tc (Jer. 1), etc. Hsecsunt, fratres charis-

simi, verba ad Jeremiam prophetam,de electione

ejus in prophetam. Sed quoniam nihilominusbeata

prsecursori Domini conveniunt, ideo convenienter

recitantur in ejtis nativitate, quam nos hodie celc-

bramus. Sunt autem hujus leclionisqualuor parles_
Primo cnim dicilDominusJeremisese eum in pro-
phetamprsedeslinasse;secundo,Jeremias.seexcusat;

leriio, Dcminns consotatureum; quarto, injungit ei

prophetiaeministerium. Missurus igitur Dominus.

Jeremiam ad ofliciumpropbetandi, ne ipse propriae-
B imperitia. fragilitatisque conscius injunctum ofli-

cium rcnueret, primo demonslrat ei quod ipse ad

hoc sit praeeleclus,cum dicit : Priusquam te [or-
maremin ulero novile, id cst approbavicl elegi le,
e! antequamexires de vulva,sanctificavite, et pro-

pliclumin gentibusdedi tc. Eccc quam mirabilis,

quamquc stupendus, fratres mei, est divinseprse-
destinationiseffectus, qusehominemanlcquam sit,

cligit; antequam de immundiliaexeat, inundat; an-

tequamloqualur, prophctam facit, juxla quod de

eo scriptumest: <Qui fecit quscfutura stint. > Et

alibi: «Qui vocat ea quaenon sunt, lanquam ea

qiia. sunt (Rom. iv). > Quae autem hic de Jcreraia

dicuntur, simililor, imo excellentius, sanclissimo

conveniuhtDominipraecursori.Istumcnimsimiliter
C et antequamformaret in utero elegit,imovenlurun»

per prophetasprsedixltct per angclumnasoiturum

pronunliavit. Islum quoque antequam exiret de

vulva sanclificavit, imo, juxta verbum archangeli,
cum Spiritu sanclo cx utero malris suse replevit.
Istum simiUter antcquaniexirct de vulvaprophe-
lam in gentibus per prsedestinationemdcdit, imo,

per prophetieumgaudium, et per os matris sua_,

aJventumChrisli in ulero sanctaeVirginisprophe-
tare fecit. Ecce vidclis quoinodo omnia hseccxcel-

tentius beato Joanni conveniant quam Jereraise^

Nemoautem veslrum, fratres mei, cx islis vcrbis

quseiiie dicuntur, priusquamte formarem in utero,
novite, sumal erroris occasionem,seslimandoquod

n idco Dcr.Onusvel Jeremiam, vel Joannem elegit^

quod cos futuros bonos prsenorit. Non enim bona

vita corum divinseprsedestinationis,sed polius di-

vina prsedestinatiobonaevitaeeorum causa fuit. Ni-

hil enim aliud praeelegitin eis, nisi quod facturus

crat in ipsis. Est igitur ac si diceret: Priusquamle

formaremin ulero, novite, id cst priusquam te lor-

niarem in ulero elegi in te qttod formaturuseram

in te. Ilaque, fratres mei,quod Dominusab seterno

suos prsedesiinat,quod cos in temporesanctificat,

quod eos ad bene operandum perseveranterexcilat,

totum est gratiaedivinae,non meriti humani. Sicut

econtrario quod in praescientiasua ab aeternoim-

pios reprobavit, quod temporalitcr gralramsuam

snljirnl.it.auod cos malc agcrc deroii» :* J.vmi

1377 HOMILIJE.— I. DE TEMPORE. 1573

judicii est et meriti humani, Unde et nos, fratres

mei, immensam ejus clementiam totis visceribus

indesinenler exoremus, quatenus nos indignosfa-

mulossuos de massa.perditionis eripere, et in ele-
ctorum suorum gregenos dignetur numerare.

Sequiturpars secunda, in qua Jeremias ab offleio

prophetandiseipsuraexcusat, cum dicit : A, a, a,
DomineDeus,eccenescioloqui, quia puer ego sum.

Ecce, fratres mei, Jeremias, quamvisaudierit a Deo
se esse ab eo praeelectum,se esse sanclificalum,se

csseprophetam destinatum, tamen se cxhorresccre
et pertimescere grave et periculosum prophctaudi
ofliciumdemonstrat, per a intcrjectionis expressi-
vam diccns A, a, a, DomineDeus! Ac si dicat:
DomineDeus, cui famulari et ohedire teneor, offi-
ciumad quodme vismiltere, quia supra measvires

est, reformido. Quare autem reformidet ostendit,
cum subdit: Ecce nescioloqui,quia puer egosum.
Puer sumactale,puer sum ineloquenlia, puer sum

impcrilia,puer sum pusillaniraitate.Quodlibetenim
istorum quatuor impedit ofliciumprsedicandi.Puer
enimsetatenondum valet perfecteloqui; puer vero

ineloquentia,nescit affluenterloqui; puer impcritia,
nescit prudenter loqui; puer vero pusillaniinitate,
non audet fortiter loqui. Joannes vero Daptista,
quoniam in ipso matris utero prophelare coepit,non
legilurse excusasse, sed tantum ad ofliciumprophe-
tandi se esse indignumdemonstrat, cum rogatus a
Pharisxis quis esset, an prophetaesset, se esscpro-
phetam negal (Joan. I). Ab ofliciovero bapti_andi
Redcmptorcmnostrum se aperte excusat, cum ex-

pavescensait: <Ego a te debeobapli/.ari, et lu vc-
nis "adrae?» (Malth.m.) Quidamigilur laudabililer
se excusant, ut Jercmias, et Joannes Baptista; alii
vcro laudabilitcrse offerunt, ut Isaias, qui Domino
(liccnti : < Quem niitlam, et quis ibil nobis? ait:
Ecce ego, mitie me (Isa. vi).>Considcrandumta-
men csl quomiamIsaias qui se offert, vel carbone,
vti calculo dc aliari sumplo, jara purgaium se cssc
sciebat, ct Jeremias, et Joannes Baptisla, etsi se
exeusanl, non aperte rcpudiant. Sed quis, fratrcs
mci, hoJie sc raundaliimesse intelligit?Ideo tutitis
hodieofliciumprscdicandideclinalcir, quam appeli-
tur. Ncc lamon debct ille pertinaciter declinare qui
intclligit sc a Deovocalumcsse. Quorumutrumque
Moysesin se deroonstral,cum Dominomittentieum
ad Pharaonemse excusat, et lamen ei inslanti hu-
militer obtemperat (Exod. iv), dans excmplumno-
bis, ut quantumcunque simus probali, tamen sem-
per ollieium paslorale reformidemus, sed el si no-
verimus divinamesse voluntatem, non omnino re-
sistaraus. In quo quorumdamprsesumptiorefutatur
qui, quamvis in conscientia sua non mundi sed

potius pollutisint, tamen ofliciumpastorale non rc-

formidant,imo ambiunt. Confutanturquoque ct illi
qui ex hoc quod Jeremias puer prophetavit, acci-
piuiit sibi erroris exemplum, ut et ipsi adhuc im-
berbesdebeantprsedicare,non attendentes quoniam
quod in Jeremia minus erat per setatera suppletum

A est per gratiam, el quia psivilegiapaucorum non

faciunt legemcommunem.Confutanturetiam et illi

qui, cum non habeant sermonis eloquentiam, at-
tentant prsedicationem.Sed quomodoprsedicabunt,
qui loquinesciunt? Confutantur similiter et illi qui,
cum non habeant doctrinam sapientise, prsedicare
audent. Sed quomodo alios doccbunt, qui seip.os
docere nesciunt? Confutantur nihilominus et illi

qui, cum non haheant fortiludincm mentis, prse-
sumunt ofliciumprsedicationis.Sed quomodo prin-

cipalibus et poteslatibus prsedicabunt, qui e::s in-

crepare non audent? Ab ista pusillanimita.e osten-
dit Psalmisla se esse alienum cum dicit: <Et lo-

quebar de testimoniis tuis in conspecturegum, ct
non confundebar(Psal. cxvm). >

B Sequitur pars tertia, in qua Domiiuis timorem

prophelseconsolatur et confortat, dicens : Noli di-
cere: Puer sum, quoniamad omniaad qummiltam
te ibis, et universaqummandaverolibi loqneris. Ne
timeasa facieeorum,quia egolecumsum,ul eruamte.

Ac si aperte dicat.: Quamvis sis puer setate la-
nien ego dabo tibi possibilitatem ul ea ad quse
ego i-iitto te possis facere. Quamvis sis puer per
ineloquentiamet insipienliam, lamen ego dabo tibi

eloquentiamet sapientiam ut mandata mea possis
eloqui. Quamvissis puer pusillanimitate,tamen ego

prsecipiotibi ne adversarios tuos timeas, quia ego
sempersum tecumad constantiara et defensionem.

Porro in hoc quod ait, ad omnia ad qvmmitlam te

ibis, ostendit prophetan., vcl prscdicatoreni,ad ea
ad quseuiissus est seinper ire; ad ea vero ad quse
raissus non est, nunquam irc debere. Undedivinam

cxperilur indignalionem Jonas, qui Ninivilis, ad

quos missus erat prsedicatum,ire fugiebat(Jon. i).
Et damnatur Balaam, qui corruptus pretio, popu-
lum a Deobenedictum maledicere, ad quem missus

non erat,ibat (Num.xxiv).Quorumsunt hodie etiain

similesqtiidara falsi pastores, qui corrupti favore
vel odio, tiraore vel pretio, vadunt absolvere illos

qui ligandi sunt, vel ligare eos qui solvendi sunt,
et juxta prophetam, <vivificantanimas qusenon vi-

vunt, et mortificant animas quae non moriuntur

(Ezech.ui).>Sed <maledicam,inquitDominusDeus,
benedictionibusveslris, et benedicam maledictioni-

JJ bus vestris (Malach.n). > In eo vero quod ait uni-

versa qummandaverolibi loqueris,ostendit prophe-
tam velprsedicaloremscmperverba Dei,et non alia
deberepraedicare.Undeconfutantursequaliteret ilii

qui verbum injunctae praedicationistacent, unde
<canesmuti >a Dorainovocantur (Isa. LVI),et san-

guis propter taciturnilatem suam pereuntiumab eis

requiritur, et illi qui alia quamDomini verba prse-
dicare praesumunt, cum Dominus dicat Ezechieli;
<Annuntiabiseis ex me (Ezech.m). > In hoceliam

quod Dominusait, ne timeasa facie eorum,quia ego
lecumsum, confutanturIlli prsedicatoresqui homi-

nes limcut; nam in hoc Dcum secum non habere

demonstrant. Nam si secum Deum habent, quare
homines timent?Imitajidiergo sunt nobis prsedica-
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toribtisJcremias ct Joaiiiies-Cap.i_.la,qui sseviliam

Jiidseorum,reguniqucpoieiiiiamnon liiiiuerunl,sccl

aspere vitia corum ri-prelicndcrunl.Clamat cnim

JoanuesBaptistacontra Judreos:«Gciiimina,inquil,

vipcrarum,quiscloccbilvos fugcrc a vcnlura ira ? >

(Maitli.m; Ltic. m.) Et conira llerodcm : <Non

liccf, inqiiit, tibi habcre tixorcmfralris tui (Marc.

vi). >Sod quomodoeruil eos Dominusa persccuto-
ribus suis, cuni Jercnnas n Judscisin -Egyplosit

lapidalus, et Joanncs ab llcrode dccollalus est?

Eruit cos, fralrcs mci, a perscciiloribus,non quasi
cos alfligerenlet occidercnt, seclquod eis non no-

corcnl, imoprodcsscnt.duinillisoccasioncmcoronsc

claronl.

Soquilurpars quaiia, in qua Dominiis injungit
JeremiscoHioiuniprophetise,cum mitlens manum

stiani langil osejus dicens: Ecce posui veiba tnca

in ore tuo : ecceconstitui !c supcr genteset super

rcgnn,ttl evcUits,el deslruas, et disperdas, cl dissi-

pcs, cl wdificcsel plantcs. Jeremise, quoniam ab

uiero sanciilicaluscrat, non eniundantur labia ut

lsai;c, sotl lantuin taclu nianus suae,id csl eftica-

cia potcstalissusc, tria ci confortquscprophcl_evel

pra.dica.ori nccessaria suiil; vidclicct afllucntiam

vorbi, giaduin potcslatis, et usum minislerii. Af-

lluentiainverbise ei dcdisscdcmonstrat,cumdicit:

/•.'(•((.'lledi vcrbamea in orc tuo. Dcdi, quasi non

vin.lidi. Et idooquia gratis acccpisti,gralis da. In

([ltoillos toiidoniiialqui verbuni prsedicationisven-

(.Itiiil.Ilemait, verbamca, quasi non aliena. In quo
oos eondcninaiqui prseilicanlnon verbaDei, sed

vcrbadialccliccs,vti rclheiices, vcl alicujus scien-
li;c sa-cularis. Iteni, ait, in orc tuo, quasi: verba
mea clodiin orc luo, ul. lu orc (tio pra.dices, non
alieno. In quo iilos confundilqui grcgemsibi com-

iiiissum, el de cujifc:s.ipendiis vivtint, dotcre dc-

dignant.esper se, cos pcr lingiiam merccnariorum
docorovoliint,sed, lcste Domino,ovosnon audiunt
vncenialicnorum(Joan. x). Gradumveropotestatis
se ei dedissedeinonslvat,cum dio.il: Ecce consliiui
te IwiMcsv.pergentes,tv sttper regna.Constitui te,
inquit, quasi nou tu lc per ambitioiicminjecisli, ut
niiilli(uiuledolenduinesl) hodiefaciunl, scd ego te

ologicl constitui.Ncmocnitn debct sibi assumere

honorem, sod qtti vocatus cst a Dco sicut Aaron

(llebr. v). Ait quoque,supergentes,quoniamsuper
gor.lcsdebel csseprophelavelprscditator,ut gradu,
ila vita ct sapicnlia,ut scilicetcxcmploct doctrina
infcriorcs genies regat. Turpissimum cnim est

quandosacerdosest sicut populus.Quodapcrtc csl
conlra quosdamhodicrnosprxdicalores, qui vita ct
sapicntia ncn solum non prsesunlplcbi, scd etiam
subsunt.Undencc audent, ncc sciunt eoscorrigere.
Sed tamcnquia principescorrigercnon audent, ad-
dit, et super regna, id est super reges, quoniam
tanta clcbctcsse prophelrcvel pasloris exccllcntia,
quodnon soluinplcbcs, sedeliam ipsos rcgesdcbct

regerc. Non tamen iiilclligat dominatumse habcrc

supcr hominos,scdsii]_?rvitia.Unde in Evangolio:

A «Qui majorcsl, liat siout junior, et quip;a.ccssor,
sieul (|tii minislr.nl(Lnc. xxn). > Usiiinvcromitii-
slerii se prophcla dcdissedemonstral,euni subtlit:
Vt evellasel destruas,ctc. Ac si aperte dicat: Non
ad hoc lc conslitui super genles cl sttperrcgna/ut
lu vaccs somno cl olio, sedpoliusut tu sollicitead
lnodumruricola. labores, qui saturus bonamplan-
lationCmin agro, primo spinas cl tribnlos, et quae-
cunque nocivaexstirpat de agro. Ponil autcm sex,
quoriim quatuor auferunt maia, duo ponuntbona.

Qusedamenim nociva sunt in agrp, qusefacilima-

nu, agricola cum ipsis radicibus evellit. Quaedam
vero ila radicala sunt, quod evcllere non polest,
sed cum laborc mullo et ferro succidenlidcslruit.
Quaedamvcro sunt quselatcnt, ut radices; quaecuni

" ligone ct aratro subvenens, ne iterum possinl ve-

vivisceve, igni dispevdit.Quaedamvero sunt qu;e
namraliler lcrra producit, ut silices; quaequia non
possunt omnino auferri, ssepecum falcaslro dissi-
pat. Qusedamvcro bonaeplantse surit, quse ager
forte gcrminabat,ut viteravel pomum silvestrem,
vel liujusmodi,cl illasnon deslruit, scd potiusaedi-
ficat.Qusedamvcro cxccllentcsplantsesunt, quibus
ager penituscarebat, ct illas sollicileperquirit agvi-
cola et plantat. Sic, fratres mei, sic debet facere

prsedicator,qui cst quasi spiritualiscultorEcclcsise.
Primoenimdebetaufcrremala, deindeseminarebo-

na; seriplumestcnim:«Declinaamalo,ctfacbonum

(Psal. xxxvi). >llle eninivitia, quse miinishsevcnl,
a cordibuspopuli sui facili correetione evellat. Illa

^ veroquseallius radiccs (ixeruntmulta sollicitudinc,
ct crcbraaeternscdamnationiscomminationedeslruat.
Illa ([iioquequselatcnt, ut cogitalioneset causas vi-

liorum, sollicita invcstigationeperquirens, et per

propriam uniuscujusque confessionemevertens ,

igne conpunctionisel diviniamoris disperdat. Ilia
vero qusenaturaliter natura generat humana, quem
dum homoest in hacvia, pt_iltas abjicere non po-
lest, ut edacitafem,cupidital.m, et curam lcmpora-
lium, cumfalcaslro raoderaliOnisdissipet ct refre-
net. Illos vero bonos mores , quse naluralilcr in

quibusdamnaltiraproducil, ut naturalempiclalem,
naturalemjusliliain, naluralem vcracilatem, non
destrual bonusprsedicator;sed polius sedificet.lllas

jj autem virtutes, quseomninoaberant, crebra ad-

monitione et commendalioneplantet. Ita, fratrcs

mei, prsecepitDominus,ila qvioqucJeremias, ita ct

JoannesBaptista.Evellitenim et destruit, cum cla-
mat: «Eocesccuris ad radicemarboris posita cst.
Oiiinis arbor qusenon facil fruclum bonum, cxci-
detur et in ignemmittelur (Matth.m).> .Edificatct

planlat cumclainat: « Facite tlignos fructus pceni-
tenlise.Qui habet duas tunicas, detunam non ha-

benti; et qui habctdupliees escas, simililcr faciat

(Luc. in._> Ilaque, fratres mei, ad cxhortalioncra

prsecursorisDomini,cvellamusde cordibusnoslris,
per veram poenitenliamet emcndalioncm,spinas
viliorum,scilicct ingluviem, ebrietatem,luxuriam,

avariliam, iram, invidiam,accdiam,vanamglmiam,
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supcrbi.im,01caelernviiia; cl germiiieiit iu nobis
sancl.T.viiiules, sciliceialr.liiienli.i, sobriolas, oa-